
  

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
É—_Á a 

RESOLUCIÓN No. Q.IMV.04, 721 

Dr. Juan Isaac Lovato Saltos 

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO JURIDICO 
DE MERCADO DE VALORES 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía SU CASA DE VALORES SUCAVAL S.A. solicita la 
aprobación de la reforma y codificación de su estatuto conforme los términos 
constantes en la escritura pública otorgada el 5 de enero de 2004, en la Notaría 

Vigésima Sexta del Distrito Metropolitano de Quito; 

QUE los Departamentos de Intermediarios y Jurídico de la Intendencia de 
Mercado de Valores, mediante Informes Nos. SC-IMV-IN-04-016 y SC-IMV-DJMV- 
04-031 de 17 de febrero y 18 febrero de 2004, respectivamente, emiten 
pronunciamiento favorable, para la presente aprobación; 

EN ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM.03032 de 1 de febrero de 2003: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma y codificación del estatuto, de la 
compañía SU CASA DE VALORES SUCAVAL S.A. en los términos constantes en la 

escritura pública referida en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Sexto y Vigésimo 
Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura pública y esta Resolución; tome nota de 
tal inscripción al margen de la constitución y siente las razones respectivas, del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que Registro del Mercado de Valores tome nota 
del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción de la compañía SU CASA 
DE VALORES SUCAVAL S.A. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de la presente Resolución a 
las Corporaciones Civiles, Bolsa de Valores de Quito y Bolsa de Valores de 
Guayaquil, para los fines consiguientes. 

 



  

  

4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——_ eee ————— 

2721 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución, a la 
compañia SU CASA DE VALORES SUCAVAL S.A. , a través de su representante legal. 

Una vez que se de cumplimiento a lo dispuesto en la presente Resolución, remítase a 
este Despacho copia de lo actuado. 

* 

COMUNIQUESE.- DAD, el Distrito Metropolitano de Quito, 

      

  

2 8 FEB. 2004 

A 

ovisto Saltos 

NS
 

FV/KA/PB. 

.* | 
mon Mos : pl q ss | 

  

En la cruda de Gults, 6 lud Nació o Ed A 8d 

Adel. 000 slo ALO, heras neuliqu 

Y seno A MA del Cs LOA. tn ou cálido     

      

do Asiste, . 8H 58 pretobtos y un las ENCINRA 
A 

delo compurlo sets cr LOX Le 
t 

Por lo Eupyrintundaeto Por Jo San iaéo 

de Compuhlis 

Ey EL ROTUICADOR 

    
  

    

, 

 


